PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE SEGURANÇA

Botucatu, 24 de junho de 2025.

Ilmo. Sr. Dr.

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

O Senhor Laudo Gomes da Silva, Secretário Municipal de Segurança, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, prestar as seguintes informações em atendimento

ao Requerimento nº 497:

Em atenção ao solicitado, informamos que esta Secretaria, por meio de sua equipe
técnica, está em tratativas com a Associação de Moradores e Rancheiros do Bairro Alvorada
da Barra, visando a viabilidade para a ampliação do sistema de monitoramento denominado
Muralha Virtual naquela localidade.

Destacamos que, após a análise e aprovação técnica, o processo será devidamente
encaminhado à Procuradoria Geral do Município para emissão de parecer jurídico.

Cumpridas todas as etapas legais e administrativas, o Município realizará a

implantação e ampliação do sistema, reforçando o compromisso com a segurança pública e
o bem-estar dos moradores do bairro Alvorada da Barra.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos a Vossa Senhoria os nossos
protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente, TT

  Láudo Gomes da Silva

Sargento Laudo)
4 Secretári nicipal de Segurança

Endereço, nºVictorAtti nº 145
Vila dos Lavradores - Botucatu - SP

CEP: 18609-090 - Fone (14) 3811-1411 — (14) 3811-1499
e-mail: gemDbotucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br